
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122200325

325

Nº 240, quinta-feira, 22 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 11/2022 SEMAI

R E P U B L I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secretaria
Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia - PA, torna público
que fará realizar no dia 20 do mês de Dezembro de 2022 às 10:30 horas na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Couto Magalhães, nº 2476,
Centro, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando AQUISIÇÃO DE INSUMOS - CALCÁRIO DOLOMÍTICO - PARA
FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO
PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA-PA, conforme termo de CONVÊNIO N.º 32/2021-SEDAP. Tendo Como Resultado:
CERTAME DESERTO.

Conceição do Araguaia-PA, 21 de Dezembro de 2022.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ADESÃO A ATA A/2022-003
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO QUE OBJETIVA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE COMPREENDE O GRUPO 07 DE PAISAGISMO/DECORAÇÃO, SOB AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS, AÇÕES E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO POR
INTERMÉDIO DE SEUS DEPARTAMENTOS, E SOB A DEMANDA PREVISTA NO PLANO
PLURIANUAL PPA 2020-2023
CONTRATO: 03011001/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o
nº 14.145.791/0001-52
CONTRATADA: VR3 EIRELI, CNPJ sob o nº 12.507.345/0001-15
Valor Total: R$ 172.915,00 (Cento e setenta e dois mil, novecentos e quinze reais).
Data da Assinatura: 30 de novembro de 2022.
Vigência: 30 de novembro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA 7/2022-045IMOV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO QUE OBJETIVA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE COMPREENDE O GRUPO 07 DE PAISAGISMO/DECORAÇÃO, SOB AS
NECESSIDADES DOS EVENTOS, AÇÕES E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO POR
INTERMÉDIO DE SEUS DEPARTAMENTOS, E SOB A DEMANDA PREVISTA NO PLANO
PLURIANUAL PPA 2020-2023
CONTRATO: 0110004/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o
nº 14.145.791/0001-52
CONTRATADA: ANA VITÓRIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, CPF Nº 25.006.162.74
Valor Total: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
Data da Assinatura: 01 de novembro de 2022.
Vigência: 01 de novembro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Processo Licitatório nº 077/2022.
Objeto: Registro de preço para aquisição de combustíveis e lubrificantes em

geral, em atendimentos e manutenção das frotas de veículos e maquinas pertencentes às
Secretarias e Fundo do Município de Cumaru do Norte/PA. Edital no Endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 10/01/2023 às 09h00min.
Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br.

RAILANE BARBOSA ALMEIDA:
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022- 00 - PMC-SRP

OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Curralinho, através
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Data: 04 de janeiro de 2023 às 10:00, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-mail: curralinholicitacao@gmail.com.

Em 21 de dezembro de 2022
ANNA KARINA DE FIGUEIREDO SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022- 00 - PMC-SRP

OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais
técnicos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Curralinho, através da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Data: 05 de janeiro de 2023 às 10:00, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações e-mail: curralinholicitacao@gmail.com.

Em 21 de dezembro de 2022
ANNA KARINA DE FIGUEIREDO SANTOS

P R EG O E I R A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2022

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2022; CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE
ADM.PLAN.FINANÇAS; CONTRATADA(O): YARED COMERCIO LTDA; OBJETO: CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA
MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ZONA RURAL E URBANA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA; VALOR TOTAL: R$ 28.776,70
(vinte e oito mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta centavos); VIGÊNCIA: 21 de
Novembro de 2022 a 30 de Novembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro
de 2022.
ATESTO, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que esse extrato de
contrato foi fixado no mural desta repartição pública em 22/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20220468
PREGÃO ELETRONICO 002/2022-PMDE
Contratante: FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratado(a): AUTO POSTO ITINGA II LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
114.810,00 (cento e quatorze mil e oitocentos e dez reais), nos termos do art. 65, inciso
I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 607.266,00 (seiscentos e sete mil e duzentos e sessenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 Atividade 2601.123610003.6.030 Realização de
Transporte Escolar - Fundamental (FUNDEB), Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2022 Atividade 2601.12365003.6.034
Realização de Transporte Escolar - Infantil/Creche (FUNDEB), Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, Exercício 2022 Atividade
2601.123650003.6.035 Realização de Transporte Escolar - Infantil/Pré-Escola (FUNDEB),
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01
VIGÊNCIA.: 07 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022-PMDE(2)

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-01909003 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 101001/22/(2).
O Município de Dom Eliseu Através da Prefeitura Municipal, por intermédio do

Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados na licitação em epigrafe o
adiamento de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022-PMDE(2), Objeto:
REPUBLICAÇÃO ITENS FRACASSADOS DA CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E DOS PRÉDIOS PERTENCENTES A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE DOM ELISEU-PA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO
ANEXO I DO EDITAL., que teria sua abertura para o dia 23/12/2022 às 15:00hs, que fora
ADIADA a sessão de abertura desta para o dia 09/01/2023, às 10:00hs. A Justificativa se dá
ao cumprimento do recesso municipal que se iniciara no dia 23/12/2022.

Em 21 de dezembro de 2022
FELIPE GABRIEL CORREA BARROS

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022-FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21110001/22- SEMED
DISPENSA Nº 7/2022-211101

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação, por
intermédio da Comissão Municipal de Avaliação Alimentícia-CMAA, nomeada através da
portaria n° 020/2022-SMEECL, torna público que às 09:00h do dia 19/01/2023, realizará
CHAMADA PÚBLICA, para a Obtenção de Propostas para credenciamento de Associações
ou Cooperativas da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural visando à posterior
Aquisição de Gêneros Alimentícios que serão destinados a Merenda Escolar dos alunos
matriculados nas Escolas Municipais da Rede Pública de Ensino, no ano letivo de 2023, em
conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, a realizar-se no
local: Sala de Reuniões do Prédio da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua
Santos Dumont, nº 721, Bairro Jardim América, CEP: 68633-000, Dom Eliseu/PA. A
Chamada Pública será subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento da Merenda Escolar, Localizado no Prédio
da Secretaria Municipal de Educação, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações: fmedomeliseu@gmail.com.

Em 21 de dezembro de 2022
ANDRÉIA CRISTINA DA SILVA ARRUDA

Presidente da Comissão
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, material de limpeza e higienização, copa e cozinha, para atender as
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia/Pa. Abertura no
dia 05/01/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA,
das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172.

Floresta do Araguaia/PA, 21 de dezembro de 2022
DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/12/2022 a 31/10/2023, ao contrato nº 20210077,
oriundo da Inexigibilidade nº 6/2021-006-PMGP. 3º termo aditivo de prazo de 01/11/2022
a 31/03/2023, ao contrato nº 20210283, oriundo da Inexigibilidade nº 6/2021-009-PMGP.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220616; ORIGEM: PREGÃO Nº 057/2022-PE; CONTRATANTE: FUNDO DE
MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): C B REPRESENTAÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 567.400,00 (quinhentos e sessenta e sete
mil, quatrocentos reais); VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022;
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220613; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022-TP; CONTRATANTE:
FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): TECHLIXUS
LTDA; VALOR TOTAL: R$ 1.098.768,43 (um milhão, noventa e oito mil, setecentos e
sessenta e oito reais e quarenta e três centavos); VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2022 a 19
de Agosto de 2023; DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220617; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022-TP; CONTRATANTE:
FUNDO DE MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; CONTRATADA(O): TECHLIXUS
LTDA; VALOR TOTAL: R$ 1.098.768,43 (um milhão, noventa e oito mil, setecentos e
sessenta e oito reais e quarenta e três centavos); VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2022 a 19
de Agosto de 2023; DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220618; ORIGEM: PREGÃO Nº 055/2022-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA;
VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais); VIGÊNCIA: 19 de dezembro de
2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-22T02:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




